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Lettres d'armoiries accordées

à Rodolphe Cerjat en 1415

par Maxime Reymond.

Dans un précédent article, nous avons étudié les origines de la famille de

Cerjat et avons cité le diplôme qui fut accordé en 1415 à Rodolphe Cerjat
l'ancien, à son neveu Rodolphe le jeune et à leurs enfants, par l'empereur
Sigismond.

Nous tenons à publier ici le texte de cet intéressant document, le plus
ancien de ce genre du Pays de Vaud. L'original est conservé en Angleterre
dans la branche anglaise de la famille de Cerjat. Nous avons pu en obtenir
une belle reproduction en phototypie dont l'authenticité nous paraît absolue,
l'écriture, les formules étant bien de l'époque et les indications données sur la
famille Cerjat étant parfaitement exactes.

Voici le texte de ce diplôme:

Sigismundus Dei gracia Romanorum Rex semper augustus ac Hungarie Dalmatie Croacie
etc. Rex, Nobilibus Rodolpho Ceriat de Melduno antenato, Anthonio, Nicodo, Guilliermo,
Roleto, Johanni et Humberto iiberis predicti Rodulphi Ceriat antenati, Item pro Rodulpho
Ceriat juniori nepoti predicti Rodolphi Ceriat antenati, filio quondam Nicodi Ceriat fratris
predicti Rodulphi Henrico fratri dicti Rodulphi junioris et Michaeli filio predicti Rodulphi
junioris nostris et Sacri Imperii fidelibus dilectis Gratiam Regiam et omne bonum. A claro
lumine troni Cesarei velut e sole radii nobilitates alie legittimo jure procedunt, et omni
nobilitatum insignia ab Imperatoria majestate dependent, ut non sit dare alicujus generosi-
tatis insigne quod a gremio non proveniet cesaree claritatis. Sane actendentes multiplicia mérita
probitatis ac experte constancie fideique mérita quibus apud nos atque Sacrum Romanum
Imperium diligentibus studiis ac indefessis hactenus claruistis cottidie claretis et in ante
eoquidem studiosius clarere poteritis quo vos singularibus honorum graciis sencietis decoratos,
Animo deliberato non per errorem aut improvide Sed sano Principum, Comitum, Baronum
et procerum nostrorum accedente consilio, ac de certa nostra sciencia vobis omnibus supra-
dictis ac heredibus vestris legitimis naturalibus, hic depicta Arma seu nobilitatis insignia
virtute presencium concedimus nec non dehabundanciori plenitudine; specialis gracie nostre
ad majorem gloriam vestre Nobilitatis motu proprio confirmamus ac presentibus elargimur,
Ut vos et quilibet vestrum conjunctim vel divisim ac iidem heredes vestri Arma hic depicta
sicut in presentibus figuris oculis subjecta visibilibus pictoris magisterio distinccius sunt
depicta; In preliis hastiludiis torneamentis et in omni exercitio militari, gestare valeatis pariter
et deferre. Gaudeant igitur favore Regio ac de tanto singularis gracie anti doto vestra
progenies merito exultet tantoque fideliori studio ad honorem Sacri Romani Imperii earum
in antea solidetur intencio quanto ampliori favore preventos se conspiciunt munere graciarum.
Nulli ergo omnino homini liceat hanc nostre concessionis elargicionis et confirmacionis
paginam infringere aut ei quovis ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare
presumpserit indignationem nostram gravissimam se noverit incursurum, Presentium sub nostre
Majestatis Sigilli appensi Testimonio litterarum. Datum Perpiniani Elnensis Dyocesis Anno
domini millesimo quadringentesimo quintodecimo, nono die Octobris, Regnorum nostrorum
Anno hungarie etc. vicesimonono, Romanorum Eleccionis sexto, Coronationis